



Presidencia de la República del Paraguay
Ministerio de Economía y Finanzas
Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ID N° 454238- CONSTRUCCION DE SANITARIO EN LA PLAZA CENTRAL Y PLAZA LA AMISTAD

		OSCAR BENITEZ					SAN EXPEDITO CONSTRUCTORA				
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Limpieza y preparación del terreno	Nacional	Nacional	27,10	10.000	271.000	Nacional	Nacional	27,10	10.370	281.027
2	Replanteo	Nacional	Nacional	27,10	8.300	224.930	Nacional	Nacional	27,10	8.407	227.830
3	Excavación y carga de cimient con PBC	Nacional	Nacional	9,00	500.000	4.500.000	Nacional	Nacional	9,00	507.345	4.566.105
4	Encadenados de H° A°	Nacional	Nacional	1,90	2.500.000	4.750.000	Nacional	Nacional	1,90	2.524.980	4.797.462
5	Muro de nivelación de 0,30 mts.	Nacional	Nacional	11,00	205.000	2.255.000	Nacional	Nacional	11,00	208.657	2.295.227
6	Relleno y apisonado de interiores	Nacional	Nacional	7,20	160.500	1.155.600	Nacional	Nacional	7,20	163.060	1.174.032
7	Aislación Asfáltica de Paredes	Nacional	Nacional	5,50	87.500	481.250	Nacional	Nacional	5,50	88.889	488.890
8	Muro de elevación de 0,15 para revocar	Nacional	Nacional	63,00	91.000	5.733.000	Nacional	Nacional	63,00	92.108	5.802.804
9	Muro de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos semi prensados macizos	Nacional	Nacional	50,64	125.500	6.355.320	Nacional	Nacional	50,64	127.410	6.452.042
10	Envarillado bajo aberturas de 2 x 8 por hilada (2 hiladas)	Nacional	Nacional	15,60	40.000	624.000	Nacional	Nacional	15,60	40.950	638.820
11	Tejas con tejuelones prensados a maquina y tirantes de H° A° de 2" x 6" con listón de boca de 1 ½" x 3	Nacional	Nacional	43,00	377.000	16.211.000	Nacional	Nacional	43,00	382.500	16.447.500
12	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	Nacional	Nacional	135,00	59.000	7.965.000	Nacional	Nacional	135,00	59.512	8.034.120
13	Moldura lineal en balancines	Nacional	Nacional	20,40	52.500	1.071.000	Nacional	Nacional	20,40	53.262	1.086.545
14	Contrapiso de H° de cascotes 10cms.	Nacional	Nacional	38,00	65.000	2.470.000	Nacional	Nacional	38,00	65.750	2.498.500
15	Piso cerámico P14 de 30 x 30 cms	Nacional	Nacional	22,50	186.000	4.185.000	Nacional	Nacional	22,50	188.750	4.246.875
16	Zocalo ceramico P14 de 10 x 30 cms	Nacional	Nacional	2,60	35.500	92.300	Nacional	Nacional	2,60	36.000	93.600
17	Puerta tablero de 0,90 x 2,10 marco, contramarco y cerradura	Nacional	Nacional	1,00	2.200.000	2.200.000	Nacional	Nacional	1,00	2.304.410	2.304.410

18	Puerta tablero de 0,80 x 2,10 marco, contramarco y cerradura	Nacional	Nacional	2,00	2.200.000	4.400.000	Nacional	Nacional	2,00	2.270.000	4.540.000
19	Puerta para boxes enchapados en formica	Nacional	Nacional	4,00	930.000	3.720.000	Nacional	Nacional	4,00	942.566	3.770.264
20	Ventanas balancines	Nacional	Nacional	3,17	550.000	1.743.500	Nacional	Nacional	3,17	557.800	1.768.226
21	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	Nacional	Nacional	13,50	137.000	1.849.500	Nacional	Nacional	13,50	139.665	1.885.478
22	Rampa peatonal	Nacional	Nacional	1,00	1.460.000	1.460.000	Nacional	Nacional	1,00	1.482.401	1.482.401
23	Alfeizar de ventana - de revoque 1 : 3 (cemento - arena)	Nacional	Nacional	18,00	37.000	666.000	Nacional	Nacional	18,00	37.910	682.380
24	Pintura de paredes a la cal - Base para latex (2manos y lijado)	Nacional	Nacional	63,00	32.000	2.016.000	Nacional	Nacional	63,00	32.667	2.058.021
25	Pintura de paredes revocadas a cal	Nacional	Nacional	63,00	43.000	2.709.000	Nacional	Nacional	63,00	43.776	2.757.888
26	Pintura de aberturas de madera con barniz sintetico	Nacional	Nacional	16,20	43.000	696.600	Nacional	Nacional	16,20	43.750	708.750
27	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Nacional	Nacional	3,17	45.000	142.650	Nacional	Nacional	3,17	45.750	145.028
28	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido y patina D)	Nacional	Nacional	50,64	45.000	2.278.800	Nacional	Nacional	50,64	46.000	2.329.440
29	Pintura de tejuelones con barniz	Nacional	Nacional	37,00	39.400	1.457.800	Nacional	Nacional	37,00	40.000	1.480.000
30	Pintura de tirantes y liston de boca de H° A° al latex	Nacional	Nacional	23,50	37.700	885.950	Nacional	Nacional	23,50	38.282	899.627
31	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintetica	Nacional	Nacional	17,50	62.000	1.085.000	Nacional	Nacional	17,50	63.104	1.104.320
32	Revestimiento: de azulejos de 0,15 x 0,15 cm.	Nacional	Nacional	82,00	123.000	10.086.000	Nacional	Nacional	82,00	125.200	10.266.400
33	Vidrios doble de 4mm	Nacional	Nacional	3,17	321.000	1.017.570	Nacional	Nacional	3,17	326.000	1.033.420
34	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms	Nacional	Nacional	17,50	98.800	1.729.000	Nacional	Nacional	17,50	100.353	1.756.178
35	Instalación Eléctrica: Instalación del tablero TS de 3 AG	Nacional	Nacional	2,00	187.000	374.000	Nacional	Nacional	2,00	19.500	39.000
36	Alimentación de los circuitos de luces	Nacional	Nacional	10,00	150.000	1.500.000	Nacional	Nacional	10,00	152.268	1.522.680
37	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	Nacional	Nacional	25,00	128.000	3.200.000	Nacional	Nacional	25,00	130.000	3.250.000
38	Artefactos flourescentes de 1 x 40 w	Nacional	Nacional	10,00	218.000	2.180.000	Nacional	Nacional	10,00	221.520	2.215.200
39	Tablero TS de 3 AG, con barra de fase y neutro	Nacional	Nacional	1,00	467.000	467.000	Nacional	Nacional	1,00	474.811	474.811
40	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms	Nacional	Nacional	3,00	482.000	1.446.000	Nacional	Nacional	3,00	490.000	1.470.000
41	Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de inspección	Nacional	Nacional	1,00	13.500.000	13.500.000	Nacional	Nacional	1,00	13.800.000	13.800.000
42	Cámara séptica tipo 3 de 1.50 x 3.00	Nacional	Nacional	1,00	6.500.000	6.500.000	Nacional	Nacional	1,00	6.660.256	6.660.256
43	Pozo absorbente tipo 2 de 2.50 x 3.00	Nacional	Nacional	1,00	6.000.000	6.000.000	Nacional	Nacional	1,00	5.957.214	5.957.214
44	Mesasda de granitico de H°A° con lavatorios y accesorios (terminado)	Nacional	Nacional	2,00	900.000	1.800.000	Nacional	Nacional	2,00	913.266	1.826.532

45	Inodoro para sisterna alta y tapa de inodoro	Nacional	Nacional	8,00	800.000	6.400.000	Nacional	Nacional	8,00	813.425	6.507.400
46	Mifitorio de Pared	Nacional	Nacional	2,00	600.000	1.200.000	Nacional	Nacional	2,00	608.167	1.216.334
47	Llave de paso de 1/2" cromado con campana FV (para migitorio)	Nacional	Nacional	3,00	668.000	2.004.000	Nacional	Nacional	3,00	678.533	2.035.599
48	Portarrollos con rodillos (1 por inodoro)	Nacional	Nacional	8,00	97.000	776.000	Nacional	Nacional	8,00	98.333	786.664
49	Registro de 0,40x0,40	Nacional	Nacional	2,00	394.000	788.000	Nacional	Nacional	2,00	400.279	800.558
50	Registro de 0,60x0,60	Nacional	Nacional	1,00	461.000	461.000	Nacional	Nacional	1,00	468.808	468.808
51	Limpieza Final	Nacional	Nacional	27,10	57.000	1.544.700	Nacional	Nacional	27,10	57.887	1.568.738
						148.628.470					151.045.402

Jaqueline
Maria Nunez




Presidencia de la República del Paraguay
Ministerio de Economía y Finanzas
Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

ID N° 454238- CONSTRUCCION DE SANITARIO EN LA PLAZA CENTRAL Y PLAZA LA AMISTAD

		OSCAR BENITEZ					SAN EXPEDITO CONSTRUCTORA				
Ítem	Descripción	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Limpieza y preparación del terreno	Nacional	Nacional	27,10	8.700	235.770	Nacional	Nacional	27,10	8.910	241.461
2	Replanteo	Nacional	Nacional	27,10	8.200	222.220	Nacional	Nacional	27,10	8.283	224.469
3	Excavación y carga de cimient con PBC	Nacional	Nacional	9,00	480.000	4.320.000	Nacional	Nacional	9,00	487.931	4.391.379
4	Encadenados de H° A°	Nacional	Nacional	1,90	2.700.000	5.130.000	Nacional	Nacional	1,90	2.514.980	4.778.462
5	Muro de nivelación de 0,30 mts.	Nacional	Nacional	11,00	215.000	2.365.000	Nacional	Nacional	11,00	218.657	2.405.227
6	Relleno y apisonado de interiores	Nacional	Nacional	7,20	163.500	1.177.200	Nacional	Nacional	7,20	166.448	1.198.426
7	Aislación Asfáltica de Paredes	Nacional	Nacional	5,50	90.000	90.236	Nacional	Nacional	5,50	88.889	488.890
8	Muro de elevación de 0,15 para revocar	Nacional	Nacional	63,00	108.000	6.804.000	Nacional	Nacional	63,00	109.686	6.910.218
9	Muro de elevación de 0,15 visto a una cara de ladrillos semi prensados macizos	Nacional	Nacional	50,64	160.000	8.102.400	Nacional	Nacional	50,64	151.928	7.693.634
10	Envarillado bajo aberturas de 2 x 8 por hilada (2 hiladas)	Nacional	Nacional	15,60	35.000	546.000	Nacional	Nacional	15,60	35.550	554.580
11	Tejas con tejuelones prensados a maquina y tirantes de H° A° de 2" x 6" con listón de boca de 1 ½" x 3	Nacional	Nacional	43,00	406.000	17.458.000	Nacional	Nacional	43,00	406.000	17.458.000
12	Revoque de paredes interior y exterior a una capa	Nacional	Nacional	135,00	60.000	8.100.000	Nacional	Nacional	135,00	59.610	8.047.350
13	Moldura lineal en balancines	Nacional	Nacional	20,40	50.000	1.020.000	Nacional	Nacional	20,40	50.762	1.035.545
14	Contrapiso de H° de cascotes 10cms.	Nacional	Nacional	38,00	65.268	2.480.184	Nacional	Nacional	38,00	66.600	2.530.800
15	Piso cerámico P14 de 30 x 30 cms	Nacional	Nacional	22,50	200.000	4.500.000	Nacional	Nacional	22,50	206.000	4.635.000
16	Zocalo ceramico P14 de 10 x 30 cms	Nacional	Nacional	2,60	41.000	106.600	Nacional	Nacional	2,60	42.000	109.200
17	Puerta tablero de 0,90 x 2,10 marco, contramarco y cerradura	Nacional	Nacional	1,00	2.600.000	2.600.000	Nacional	Nacional	1,00	2.695.000	2.695.000

18	Puerta tablero de 0,80 x 2,10 marco, contramarco y cerradura	Nacional	Nacional	2,00	2.600.000	5.200.000	Nacional	Nacional	2,00	2.650.000	5.300.000
19	Puerta para boxes enchapados en formica	Nacional	Nacional	4,00	1.140.000	4.560.000	Nacional	Nacional	4,00	1.143.333	4.573.332
20	Ventanas balancines	Nacional	Nacional	3,17	600.000	1.902.000	Nacional	Nacional	3,17	568.800	1.803.096
21	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	Nacional	Nacional	13,50	152.000	2.052.000	Nacional	Nacional	13,50	153.000	2.065.500
22	Rampa peatonal	Nacional	Nacional	1,00	1.800.000	1.800.000	Nacional	Nacional	1,00	1.812.500	1.812.500
23	Alfeizar de ventana - de revoque 1 : 3 (cemento - arena)	Nacional	Nacional	18,00	36.750	661.500	Nacional	Nacional	18,00	37.500	675.000
24	Pintura de paredes a la cal - Base para latex (2manos y lijado)	Nacional	Nacional	63,00	35.000	2.205.000	Nacional	Nacional	63,00	36.250	2.283.750
25	Pintura de paredes revocadas a cal	Nacional	Nacional	63,00	47.000	2.961.000	Nacional	Nacional	63,00	48.000	3.024.000
26	Pintura de aberturas de madera con barniz sintetico	Nacional	Nacional	16,20	44.000	712.800	Nacional	Nacional	16,20	45.000	729.000
27	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Nacional	Nacional	3,17	45.000	142.650	Nacional	Nacional	3,17	45.600	144.552
28	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con acido y patina D)	Nacional	Nacional	50,64	49.000	2.481.360	Nacional	Nacional	50,64	50.000	2.532.000
29	Pintura de tejuelones con barniz	Nacional	Nacional	37,00	39.000	1.443.000	Nacional	Nacional	37,00	40.400	1.494.800
30	Pintura de tirantes y liston de boca de H° A° al latex	Nacional	Nacional	23,50	38.000	893.000	Nacional	Nacional	23,50	39.500	928.250
31	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintetica	Nacional	Nacional	17,50	60.000	1.050.000	Nacional	Nacional	17,50	64.750	1.133.125
32	Revestimiento: de azulejos de 0,15 x 0,15 cm.	Nacional	Nacional	82,00	132.000	10.824.000	Nacional	Nacional	82,00	132.000	10.824.000
33	Vidrios doble de 4mm	Nacional	Nacional	3,17	348.000	1.103.160	Nacional	Nacional	3,17	356.000	1.128.520
34	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40 cms	Nacional	Nacional	17,50	105.000	1.837.500	Nacional	Nacional	17,50	105.000	1.837.500
35	Instalación Eléctrica: Instalación del tablero TS de 3 AG	Nacional	Nacional	2,00	300.000	600.000	Nacional	Nacional	2,00	291.061	582.122
36	Alimentación de los circuitos de luces	Nacional	Nacional	10,00	140.000	1.400.000	Nacional	Nacional	10,00	142.268	1.422.680
37	Alimentación 2 x 6 mm. NYY al tablero existente	Nacional	Nacional	25,00	93.000	2.325.000	Nacional	Nacional	25,00	95.000	2.375.000
38	Artefactos flourescentes de 1 x 40 w	Nacional	Nacional	10,00	250.000	2.500.000	Nacional	Nacional	10,00	247.216	2.472.160
39	Tablero TS de 3 AG, con barra de fase y neutro	Nacional	Nacional	1,00	450.000	450.000	Nacional	Nacional	1,00	458.750	458.750
40	Registro eléctrico de 30 x 30 x 70 cms	Nacional	Nacional	3,00	440.000	1.320.000	Nacional	Nacional	3,00	447.500	1.342.500
41	Agua corriente - desagüe cloacal - cámara de inspección	Nacional	Nacional	1,00	13.000.000	13.000.000	Nacional	Nacional	1,00	13.800.000	13.800.000
42	Cámara séptica tipo 3 de 1.50 x 3.00	Nacional	Nacional	1,00	6.200.000	6.200.000	Nacional	Nacional	1,00	6.200.000	6.200.000
43	Pozo absorbente tipo 2 de 2.50 x 3.00	Nacional	Nacional	1,00	6.500.000	6.500.000	Nacional	Nacional	1,00	6.672.389	6.672.389

44	Inodoro para personas con capacidades diferentes	Nacional	Nacional	1,00	1.020.000	1.020.000	Nacional	Nacional	1,00	1.048.554	1.048.554
45	Tapa de inodoro con asiento	Nacional	Nacional	1,00	380.000	380.000	Nacional	Nacional	1,00	386.070	386.070
46	Barra fijo cromado	Nacional	Nacional	1,00	646.800	646.800	Nacional	Nacional	1,00	660.000	660.000
47	Barra rebatible cromado	Nacional	Nacional	1,00	872.000	872.000	Nacional	Nacional	1,00	890.000	890.000
48	Lavatorio de Colgar	Nacional	Nacional	1,00	588.000	588.000	Nacional	Nacional	1,00	600.000	600.000
49	Porta rollo con rodillo, uno por inodoro	Nacional	Nacional	5,00	90.000	450.000	Nacional	Nacional	5,00	86.667	433.335
50	Mesada de H²A° con lavatorios y accesorios (terminado)	Nacional	Nacional	2,00	1.100.000	2.200.000	Nacional	Nacional	2,00	1.004.750	2.009.500
51	Inodoro para sisterna alta	Nacional	Nacional	4,00	800.000	3.200.000	Nacional	Nacional	4,00	813.425	3.253.700
52	Migitorio de Pared	Nacional	Nacional	3,00	600.000	1.800.000	Nacional	Nacional	3,00	608.167	1.824.501
53	Llave de paso de 1/2 cromado con campaña FV (para migitorio)	Nacional	Nacional	3,00	650.000	1.950.000	Nacional	Nacional	3,00	678.533	2.035.599
54	Registro de 0,40x0,40	Nacional	Nacional	2,00	400.000	800.000	Nacional	Nacional	4,00	400.279	800.558
55	Registro de 0,60x0,60	Nacional	Nacional	1,00	460.000	460.000	Nacional	Nacional	1,00	468.808	468.808
56	Limpieza Final	Nacional	Nacional	27,10	60.000	1.626.000	Nacional	Nacional	27,10	57.887	1.568.738
					157.779.144						158.998.937

Lafajana
Maria Nunez
